de acuerdo en aprobar la modificación presupuestaria sírvase levantar la mano, y para que 

quede en firme con dispensa de trámite de comisión. APROBADA POR MAYORÍA 

CALIFICADA.  

ACUERDO 2-146-2019 

Se ACUERDA aprobar modificación presupuestaria número 2-2019 por un monto de 37, 

960,000.00 (treinta y siete millones novecientos sesenta mil colones con cero céntimos). 

ACUERDO POR MAYORÍA CALIFICADA Y EN FIRME CON CUATRO VOTOS 

DE LOS REGIDORES ACON WONG, VARGAS SEGURA, CERDAS JIMÉNEZ, 

BOLÍVAR JIMÉNEZ, SE DISPENSA DE TRÁMITE DE COMISIÓN. 
Alcalde Luis Fernando Mendoza Jiménez, señor Presidente quiero solicitar a este Concejo